
 
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIUSEPPE IMPASTATO”  
Via Luigi Gastinelli n. 58 - 00132 Roma | C.F.: 97616400582 C.M.: RMIC8CR006 

Tel. 0622180417 E-mail PEO: rmic8cr006@istruzione.it PEC: rmic8cr006@pec.istruzione.it 
Sito web:www.icgiuseppeimpastato.edu.it 

     

 

 

Prot. n. 13758/2021 

Del  01/11/2021 

 

          All’Albo on-line 

         Sito web dell’istituto 

 

 

OGGETTO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale FESR - 

REACT EU – Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR). “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1 – Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

Avviso pubblico M.I. prot. 20480 del 20-07-2021 per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-195 
Titolo: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
CUP G89J21006270006 
Nomina RUP. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema 

educativo d’Istruzione e di formazione – Direzione Generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale ha 

pubblicato: Avviso prot. 20480 del 20/07/2021 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) REACT EU - Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR). Obiettivo specifico 13.1 – Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

PREMESSO che l’Istituto ha presentato nei termini il Progetto dal Titolo: “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” candidatura prot. n. 

1058942 del 28/07/2021 

mailto:rmic8cr006@istruzione.it
mailto:rmic8cr006@pec.istruzione.it
http://www.icgiuseppeimpastato.edu.it/


 
VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 470 del 27/10/2021 e del Consiglio 

d’Istituto n. 108 del 28/10/2021 di adesione al progetto PON – FESR 

Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-195 
Titolo: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

CUP G89J21006270006 

PREMESSO che il Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo 

d’Istruzione e di formazione – Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale ha pubblicato la nota prot. 

AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale FESR - REACT EU – Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”. Obiettivo 

specifico 13.1 – Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 

– Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”. Avviso pubblico M.I. prot. 20480 del 20-07-2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Autorizzazione progetto 
Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-195 
Titolo: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
CUP G89J21006270006 

PREMESSO che con la nota prot. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 il Ministero 

dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo d’Istruzione e di 

formazione – Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 

l’edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato che è stato autorizzato il 

progetto dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” - Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-

195 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a € 

57.901,55; 

VISTA La nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente 

l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento 

dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

VISTA La nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in 

merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale 

“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale e 

successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTA La nota prot.n. 1498 del 09/02/2018 e le successive integrazioni e 

modificazioni, pubblicate sul sito del Ministero dell’Istruzione, nell’area 

dedicata al PON “Per la scuola”, nonché i manuali operativi presenti nel 

sistema informativo GPU-SIF; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

FSE e FESR 2014-2020; 

VISTI  I Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai FSE e FESR 2014-2020; 



 
VISTO  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 

5577 del 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 

12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

e ss.mm.ii.; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO  L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  

VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA La Delibera del Collegio dei Docenti n. 471 del 27/10/2021 con cui ha 

approvato la modifica del POF/PTOF; 

VISTA La Delibera del Consiglio d’Istituto n. 109 del 28/10/2021 con cui ha 

approvato la modifica del POF/PTOF; 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 62 del 25/01/2021 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 

VISTO il proprio provvedimento Prot. N. 13756 del 01/11/2021 di modifica al P.A. e.f. 

2021 – Assunzione a bilancio somma riferita al progetto in oggetto; 

CONSIDERATO Che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico 

della Stazione Appaltante; 

RITENUTO Necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la 

salvaguardia della corretta procedura dell'opera in questione, alla nomina del  

Responsabile Unico del Procedimento (R.U .P); 

RITENUTO  di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

VISTA  la disponibilità dell’interessato; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. n° 31 del 

Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 per la realizzazione del Progetto: 
 
Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-195 
Titolo: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

CUP G89J21006270006 

 

Art. 2 durata 



 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli  

 

Art. 3 compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione. tutte le comunicazioni di interesse 

comunitario relative al progetto (avvisi, bandi, determine, incarichi, pubblicità, ecc.,) sono 

pubblicate all’Albo On-Line e sul sito di questa Istituzione Scolastica.  

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro 15 giorni dalla data di pubblicazione 

all'albo della scuola. Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e può essere 

impugnato con ricorso al giudice ordinario, fatta salva la facoltà di esperire tentativo di 

conciliazione ai sensi dell’art. 65 del D. Leg. 165/01, come modificato dal Decreto Legislativo 

150/09 e dai Decreti Legislativi n. 74 e n. 75 del 25 Maggio 2017 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

     Prof.ssa Daniela Monaco 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2021-11-16T12:28:35+0100




